

Kostenberechnung Witzeze

Weg vor Wizeze aus Richtung Büchen

Beschreibung	Menge	Kosten EP in € (netto)	Kosten GP in € (netto)
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00	1.000,00
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00	1.500,00
Asphalt fräsen	290,00 m ²	3,50	1.015,00
PAK belasteten Asphalt entsorgen	16,00 m ³	65,00	1.040,00
Bitumenemulsion	290,00 m ²	0,50	145,00
Deckschicht 4,0 cm	290,00 m ²	16,00	4.650,00
Fuge Anschluss (quer)	5,00 m	8,00	40,00
Nachbehandlung (längs)	26,00 m	6,50	169,00
Zwischensumme			9.559,00
10 % Kleinstleistungen			955,90
Gesamtsumme			10.514,90

Dorfstraße + Alte L 200

Beschreibung	Menge	Kosten EP in € (netto)	Kosten GP in € (netto)
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00	1.000,00
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00	1.500,00
Asphalt fräsen	85,00 m ²	3,50	297,50
PAK belasteten Asphalt entsorgen	5,00 m ³	65,00	325,00
Bitumenemulsion	85,00 m ²	0,50	42,50
Deckschicht 4,0 cm	85,00 m ²	16,00	1.360,00
Fuge Anschluss (quer)	20,00 m	8,00	160,00
Nachbehandlung (längs)	35,00 m	6,50	227,50
Zwischensumme			4.912,50
10 % Kleinstleistungen			491,25
Gesamtsumme			5.403,75

Mühlenkamp Variante 1

Beschreibung	Menge	Kosten EP in € (netto)	Kosten GP in € (netto)
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00	1.000,00
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00	1.500,00
Asphalt fräsen	105,00 m ²	3,50	367,50
PAK belasteten Asphalt entsorgen	6,00 m ³	65,00	390,00
Bitumenemulsion	105,00 m ²	0,50	52,50
Deckschicht 4,0 cm	105,00 m ²	16,00	1.680,00
Fuge Anschluss (quer)	17,00 m	8,00	136,00
Nachbehandlung (längs)	30,00 m	6,50	195,00
Zwischensumme			5.321,00
10 % Kleinstleistungen			532,10
Gesamtsumme			5.853,10

Mühlenkamp Variante 2

Beschreibung	Menge	Kosten EP in € (netto)	Kosten GP in € (netto)
Baustelleneinrichtung	1 psch	1.000,00	1.000,00
Verkehrssicherung	1 psch	1.500,00	1.500,00
Asphalt fräsen	340,00 m ²	3,50	1.190,00
PAK belasteten Asphalt entsorgen	17,00 m ³	65,00	1.105,00
Bitumenemulsion	340,00 m ²	0,50	170,00
Deckschicht 4,0 cm	340,00 m ²	16,00	5.440,00
Fuge Anschluss (quer)	4,00 m	8,00	32,00
Nachbehandlung (längs)	15,00 m	6,50	97,50
Zwischensumme			10.534,50
10 % Kleinstleistungen			1.053,45
Gesamtsumme			11.587,95

Sanierung Entwässerung

Beschreibung	Menge	Kosten EP in € (netto)	Kosten GP in € (netto)
Schachtabdeckung	3,00 stk	225,00	675,00
Gesamtsumme			675,00